ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И

НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ЗАМЕСТИТЕЛЬ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ
117342, г. Москва, ул. Бутлерова, д. 17

тел.: +7 (495) 134-33-30 (многоканальный)

https:www.eseur.ru, e-mail: mail@eseur.ru

ОКПО 17532988  ОГРН 1027739509159

ИНН/КПП 7736036062/772801001

Председателям первичных

профсоюзных

организаций работников

педагогических вузов

(по списку)

15.09.2022 г. № 452

На № _____ от ________________

Об олимпиадном движении

педагогов начальной школы «Мой первый учитель»

                                            Уважаемые коллеги!

Информируем Вас о том, что с 31 октября по 3 ноября 2022 года в г.

Санкт-Петербурге на базе ФГБОУ ВО «Российский государственный

педагогический университет имени А.И. Герцена» пройдёт Финальный этап IV

Всероссийской Олимпиады «Мой первый учитель» (далее – Олимпиада).

Олимпиадное движение, инициированное Общероссийским Профсоюзом

образования, направлено на повышение общественного статуса педагога

начальной школы и ценности уровня начального общего образования как

фундамента развития человека.

Учредителями Олимпиады выступают Общероссийский Профсоюз

образования, Фонд инфраструктурных и образовательных программ РОСНАНО,

ФГБУ «Российская академия образования», ФГБОУ ВО «Российский

государственный педагогический университет имени А.И. Герцена», ГАОУ ВО

города Москвы «Московский городской педагогический университет», ФГБОУ

ВО «Нижегородский государственный педагогический университет имени

Козьмы Минина».

Олимпиада проводится в заочно-очном режиме по трём номинациям:

предметная образовательная деятельность; социально-воспитательная

деятельность и взаимодействие с учреждениями культурной и социальной сфер;

психолого-педагогическое сопровождение обучающихся.

Организационный комитет Олимпиады приглашает представителей

педагогических вузов, ведущих специалистов профессионального

http://www.eseur.ru/
mailto:mail@eseur.ru

педагогического образования в области начального образования войти в число

экспертного совета Олимпиады.

Статус эксперта дает право быть включенным в базу данных экспертов

Олимпиады для дальнейшего приглашения к участию в проведении

профессиональной, объективной и независимой экспертизы поступающих на

конкурс работ и оценки очных конкурсных испытаний. Экспертизы и оценки

конкурсных испытаний проводятся в режиме онлайн.  По завершению работы

эксперты получат свидетельство.

 Для того, чтобы стать экспертом Олимпиады необходимо до 20 октября

2022 года пройти регистрацию на сайте Олимпиады http://1-teacher.ru/  .

Просим Вас довести данную информацию до своих коллег.

Контактные телефоны:

8-985-760-58-50, Масленникова Елена Вячеславовна – по общим вопросам;

8-920-632-32-32, Голубь Денис – по вопросам взаимодействия с

информационной системой.

Сайт Олимпиады: http://1-teacher.ru/

Заместитель Председателя Профсоюза                                             В.Н. Дудин

http://1-teacher.ru/
http://1-teacher.ru/